



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000003/2021 - 11/05/2021 - Processo Nº 000126/2021

<i>Vencedor</i>	F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	08.666.922/0001-44
<i>Endereço</i>	RUA BERNARDO HORTA, 205 - MARIA ORTIZ - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300792
<i>Contato</i>	2835215108 renansilvacrf@gmail.com

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	00003	00018656	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS amaciante de roupas, princípio ativo cloreto de dialquildimetil amônio, preservantes, coadjuvantes, corantes e outras substancias permitidas, perfume e água, acondicionado em frasco plástico contendo 2 litros. LIMPIIM L2	UND	80,00	3,97000	317,60
00016	00016	00018598	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. frasco de 500 ml LIMPIIM LD	UND	400,00	1,35000	540,00
00035	00035	00013834	PANO DE PRATO TIPO TOALHA 60X40CM toalha de prato/pano de prato algodão 100%, liso, lavável, durável, com bainha nas laterais, 60x40cm aproximadamente. CRISTAL CP	UND	100,00	3,00000	300,00
00040	00040	00010397	PROTETOR SOLAR protetor solar sem base fps 50 toque seco. pele normal a seca. oferece alta proteção contra os raios uva e uvb. contém vitamina e, um forte aliado no combate à formação de radicais livres. é indicado para pele muito sensível a queimaduras solares, com 50 vezes mais do que sem sua aplicação para uvb e 16,66 vezes mais para uva. é um forte aliado no combate a formação de radicais livres, prevenindo o envelhecimento precoce da pele ocasionado pela exposição excessiva ao sol. alta proteção. antioxidante. possui toque seco. fórmula oil free. proteção contra a luz visível. ajuda a prevenir o envelhecimento precoce. livre de parabenos. testado dermatologicamente. resistente à água e suor. apresentação em frasco de 120ml. ; SUNLAU 120	UND	200,00	19,00000	3.800,00
00041	00041	00018664	RASTELO 18 DENTES CABO DE MADEIRA rastelo 18 dentes, em aço carbono, com cabo de madeira medindo 1,5m. FOXLUX RF	UND	10,00	19,90000	199,00
00050	00050	00023225	SACO DE LIXO 50 LITROS saco para lixo doméstico, de polietileno, na cor preta, com capacidade de 50 litros, medindo aproximadamente (larg. 63cm x altura mínima 80 cm), suportando até 10 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9190, nbr 9191, pacotes contendo 100 unidades. AGROFIT A50	PCT	100,00	25,00000	2.500,00
00051	00051	00013838	SACO PARA LIXO DOMESTICO 100 LITROS saco para lixo doméstico, de polietileno, na cor preta, com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente: larg. 75cm x alt. mínima 105 cm, suportando até 20 kg, e suas condições deverão estar de acordo	PCT.	100,00	29,00000	2.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

com a nbr 9190, nbr 9191, em embalagens contendo 100 unidades.
AGROFIT A100

VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5

vassoura de piaçava nº 05 - 1,20m a 1,30m. piaçava selecionada e beneficiada, com fios contínuos (mínimo de 12cm). cabo em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco. diâmetro do cabo 2,2mm. comprimento total 1,20m a 1,30m.

MARAVILHA P5

00057 00057 00020795

UND 100,00 11,90000 1.190,00

Total do Fornecedor: 11.746,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000003/2021 - 11/05/2021 - Processo Nº 000126/2021

Vencedor	M.G. DE OLIVEIRA MILHORATO ME		
CNPJ	02.396.150/0001-91		
Endereço	RUA EUGENIO AMORIM, 11/13 - MARIA ORTIZ - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300781		
Contato	2835217449 2835221564 mgmilhorato@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00021217	BOBINAS DE SACOLAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 10 KG bobinas de sacolas plásticas transparentes picotadas com 1000 unidades, de 10 kg. ENCOPEL BOBINA	UND	5,00	78,90000	394,50
00042	00042	00022460	REPELENTE SPRAY repelente spray com alta proteção contra o mosquito aedes aegypti, sem perfume, com icaridina, hipoalérgico e testado dermatologicamente. com proteção de 10 horas no mínimo. adulto e infantil. aprovado pela anvisa. apresentação de 100 ml. SBP SPRAY	UND	300,00	14,90000	4.470,00

Total do Fornecedor: 4.864,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000003/2021 - 11/05/2021 - Processo Nº 000126/2021

<i>Vencedor</i>	AGNES COMERCIAL LTDA ME
<i>CNPJ</i>	03.450.477/0001-67
<i>Endereço</i>	AVENIDA AV. PAULINO MULLER, 795 - NOVA ERA - VITÓRIA - ES - CEP: 29040715
<i>Contato</i>	2733159766 paulaaraujo_64@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00020459	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, 70%, álcool em gel, 70%. com ação bactericida e higienizante. hipoalergênico. galão com 5 litros. DAM	gl	20,00	36,90000	738,00
00002	00002	00018618	ALCOOL ETILICO EM GEL,70% P/DISPENSER DOSADOR alcool etilico em gel, 70%, asseptico, para dispenser dosador, gel higienizador de mãos. refil com 800 ml. DAM	sch	100,00	8,67000	867,00
00008	00008	00015219	CLORO CONCENTRADO 2 LITROS cloro concentrado, aspecto físico líquido, para aplicação em limpeza geral, cloro ativo 2,5% a 3.0 % p/p, hipoclorito de sódio, embalagem de 2 litros. LLIMP	UND	500,00	4,50000	2.250,00
00014	00014	00013813	DESINFETANTE 2 LITROS desinfetante fragrância eucalipto, pinho, lavanda ou floral, princípio ativo cloreto de alquildimetilbenzil amônio, acondicionado em frasco plástico contendo 02 litros. GERMITOL	UND	300,00	3,20000	960,00
00017	00017	00018660	DISPENSER PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO dispenser para álcool gel utiliza refil ou reservatório. constituído em plástico com alta resistência ao impacto.material em abs de baixa densidade.sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave.aceita refil ou reservatório para abastecer.habitáculo , com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira.visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento.compatível com refil e reservatório de sabonete líquido.dimensões aproximadas:12 cm de profundidade11 cm de largura, 26 cm altura. NOBRE	UND	30,00	24,78000	743,40
00020	00020	00018662	DISPENSER SABONETE LIQUIDO BAG 800ML dispenser sabonete líquido, material suporte plástico abs, com espaço para reservatório plástico, frontal em acrílico transparente, fechamento manual, cor branca, altura aproximada 26, largura aproximada 11,5, capacidade aproximada 800ml. NOBRE	UND	20,00	32,00000	640,00
00021	00021	00013818	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL escova para limpeza geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5 cm) com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufos. CAIÇARA	UND	30,00	2,90000	87,00
00024	00024	00013823	FLANELA PARA LIMPEZA, COR AMARELA, 48CMX28CM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

			flanela para limpeza, cor amarela, 48cmx28cm ROUXINOL	UND	200,00	1,76000	352,00
00032	00032	00020079	LUVA DE LATEX LIMPEZA AMARELA TAMANHO M luva latex amarela. luva modelo soft látex; confeccionada em borracha natural (látex) na cor amarela; interior de algodão flocado com palma antiderrapante em alto relevo; comprimento de 30 cm e espessura de 0,35mm; tamanho m VABENE	par	200,00	3,30000	660,00
00036	00036	00020684	PAPEL HIGIÊNICO EX.MACIO,FOLHA SIMPLES, 60M PCT C/12 UND papel higiênico branco, extra macio, folha simples, alta qualidade, rolo 60m x 10cm. pct com 12 unidades. BELISOFT	PCT	300,00	11,10000	3.330,00
00037	00037	00019520	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCA PACOTE papel toalha interfolhado luxo 22x20,5cm, branco, pacote contendo 1000 folhas cada, para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. BOMP	PCT	300,00	8,45000	2.535,00
00043	00043	00004043	RODO DE PLÁSTICO COM CABO, BORRACHA DUPLA 60CM rodo de plástico com cabo, borracha dupla 60cm CAIÇARA	UND	20,00	9,50000	190,00
00044	00044	00019943	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, COM 01 BORRACHA. rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, plástico medindo 40 cm, com 01 borracha. CAIÇARA	UND	20,00	7,20000	144,00
00047	00047	00013809	SABÃO EM PÓ 1KG sabão em pó, biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral. caixa/pct com 1kg. ESPUMIL	UND	300,00	3,90000	1.170,00
00049	00049	00018592	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO ERVA DOCE GALÃO DE 5 LITROS. sabonete líquido perolado erva doce. galão de 5 litros. LLIMP	gl	25,00	15,00000	375,00
00052	00052	00013835	SACO/PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO PARA LIMPEZA saco/ pano de chão de algodão alvejado para limpeza, 100% algodão, medindo aproximadamente 90 x 67 cm. B. PANO	UND	300,00	3,30000	990,00
00056	00056	00020084	TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA 100 UNIDADES touca descartável branca. tamanho único. unissex. pcte c/ 100 pçs. é confeccionada em tnt (tecido não tecido) NOBRE	PCT	100,00	17,90000	1.790,00
00059	00059	00010372	VASSOURA PELO SINTETICO 40CM COM CABO vassoura pelo sintetico sintetico 40cm c/cabo CAIÇARA	UND	10,00	15,00000	150,00

Total do Fornecedor: 17.971,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000003/2021 - 11/05/2021 - Processo Nº 000126/2021

<i>Vencedor</i>	MULTILIMA LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	07.462.445/0001-32
<i>Endereço</i>	RUA HITLER ACHA AYUB, 1115 - CENTRO - MUQUI - ES - CEP: 29480000
<i>Contato</i>	2835541860 multilima.me@gmail.com

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	00004	00018651	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS C/ ALÇA DE METAL COR PRETA TERRAPLAST PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COR PRETA	UND	20,00	8,59000	171,80
00005	00005	00023053	BOBINAS DE SACOLAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 1KG bobinas de sacolas plásticas transparentes picotadas com 500 unidades, de 1kg. HIPER ROLL BOBINAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE PICOTADA	UND	5,00	11,00000	55,00
00007	00007	00023052	BORRIFADOR VÁVULA GATILHO 500ML borrifador com capacidade para 500ml, composição em plástico, gatilho spray, resistência à maioria dos produtos químicos. NOBRE BORRIFADOR VÁLVULA GATILHO	UND	50,00	6,09000	304,50
00009	00009	00018653	COADOR DE CAFÉ 1 LITRO coador de café 1 litro, de flanela, cabo de madeira, 100% algodão. TRIULTIL COADOR DE CAFÉ 1L	UND	30,00	4,47000	134,10
00010	00010	00018654	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO - PCT 50 UNID. confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida, medindo de 15 cm a 16 cm, pacote com 50 unidades. RIO FESTA COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	50,00	3,20000	160,00
00011	00011	00019846	COPO DESCARTÁVEL 200ML copo plástico descartável branco 200 ml, pacote com 100 unidades. produto para o consumo de água, refrigerante, sucos, aprovado pela abnt norma nbr 14.865. características: plástico polipropileno. conteúdo: pacote com 100 unidades. capacidade cada: 200ml. COPOFLEX COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML	PCT	1.300,00	4,00000	5.200,00
00012	00012	00019847	COPO DESCARTÁVEL 50ML. copo plástico descartável branco 50 ml, pacote com 100 unidades, produto para o consumo de água, refrigerante, sucos, etc. aprovado pela abnt norma nbr 14.865 características: plástico polipropileno. conteúdo: 100 unidades. capacidade cada: 50ml COPOPLAST COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML	PCT	100,00	2,15000	215,00
00013	00013	00018655	CUMBUCA DESCARTÁVEIS ISOPOR - 15 CM - 300ML. cumbucas descartáveis isopor - 15 cm - 300ml. TOTALPLAST CUMBUCA ISOPOR	UND	2.000,00	0,25000	500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

00015	00015	00013842	DESODORANTE/AROMATIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL LAVANDA 300ML desodorante/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, sem cfc, aroma lavanda, embalagem em frasco/lata com mínimo 300 ml. DOMLINE DESODORANTE AEROSOL	UND	100,00	6,45000	645,00
00018	00018	00022945	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML produto fabricado em abs; magazine de copos em polipropileno injetado; capacidade para 100 copos descartáveis, com sistema que dispensa um copo por vez.	UND	10,00	29,00000	290,00
			AURIMAR DISPENSER PARA COPO 200 ML				
00019	00019	00018661	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dispenser para papel toalha: com base e tampa em ps ou abs; fechamento com chave; para papel interfolhadas com 2 ou 3 dobras; com abertura na parte inferior para retirada do papel toalha; cor branca; com visor central (para aviso); dispenser acompanhado de kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos; com identificação da marca; garantia mínima de 90 (noventa) dias. capacidade mínima: 500 folhas NOBRE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND	25,00	21,82000	545,50
00022	00022	00012999	ESCOVA PLÁSTICA PEQUENA DE MÃO COM ALÇA escova plástica pequena de mão com alça ODIM ESCOVA PLÁSTICA COM ALÇA	UND	30,00	2,49000	74,70
00023	00023	00018564	ESPONJA LAVA LOUÇA PACOTE C/03 UNIDADES esponja lava louças dupla face, antibacteriana, com um lado macio e outro áspero, 110 mm x 75 mm x 22 mm. pacote com 03 unidades cada. JEITOSA ESPONJA PACOTE COM 3 UNID	PCT	300,00	1,80000	540,00
00025	00025	00006326	FOSFORO (CAIXINHA COM 40 PALITOS) fósforo, caixa com 40 palitos, em madeira com ponteira em pólvora. BILLA FOSFORO CAIXA COM 40 PALITOS	cx	400,00	0,23000	92,00
00026	00026	00021218	GARFO DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA garfo descartável, tipo sobremesa, pct. 50 unid. RIO FESTA GARFO DESCARTAVEL TIPO SOBREMESA	PCT.	50,00	2,50000	125,00
00027	00027	00018599	GARFO DESCARTÁVEL, REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES garfo descartável, refeição, pacote com 50 unidades. RIO FESTA GARFO REFEIÇÃO	PCT.	50,00	3,19000	159,50
00028	00028	00018565	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 X 23CM guardanapo 20 x 23 cm, branco, em pct com 50 unid. MAX FINE GUARDANAPO BRANCO	PCT	600,00	0,95000	570,00
00029	00029	00013023	INSETICIDA AEROSOL PARA BARATA E FORMIGA 300ML inseticida mata barata e formiga (aerosol) 300ml MUNDIAL INSETICIDA AEROSOL	UND	20,00	6,05000	121,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

00030	00030	00023358	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 14 LITROS lixadeira plástica com pedal 14 litros ANTARES LIXEIRA COM PEDAL 14L	UND	30,00	19,60000	588,00
00031	00031	00013825	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LITROS lixadeira plástica, com tampa, 100 l ANTARES LIXEIRA COM TAMPA 100 L	UND	10,00	52,45000	524,50
00033	00033	00020080	LUVA P/LIMPEZA LATEX AMARELO TAMANHO P luva latex amarela luva modelo soft látex; confeccionada em borracha natural (látex) na cor amarela; interior de algodão flocado com palma antiderrapante em alto relevo; comprimento de 30 cm e espessura de 0,35mm; tamanho p VOLK LUVA LATEX AMARELO P	par	200,00	3,20000	640,00
00034	00034	00013826	PÁ DE LIXO PEQUENA GALVANIZADA 60CM pá de lixo pequena, em chapa galvanizada, cabo de madeira medindo 60 cm (variação de no máximo 05 cm da medida proposta) TRIANGULO PÁ DE LIXO GALVANIZADA	UND	10,00	5,15000	51,50
00038	00038	00018620	PRATO DESCARTAVEL 15CM prato descartavel 15cm, branco, pacote com 10 unidades COPOPLAST PRATO DESCARTÁVEL 15 CM	PCT	100,00	1,13000	113,00
00039	00039	00019845	PRATO DESCARTÁVEL 25 CM prato descartável de refeição, 25cm, pct. com 10 unid. COPOMAIS PRATO DESCARTÁVEL 25 CM	PCT	100,00	3,10000	310,00
00045	00045	00018584	SABÃO COCO EM BARRA sabão coco, em barra, composição básica + acido graxo, tipo coco natural, características adicionais: sem perfume, formato retangular, cor branca, barra de 200g. ATLAS SABÃO DE COCO EM BARRAS	UND	300,00	1,29000	387,00
00046	00046	00018619	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, neutro, glicerinado, barra solida translúcida, ph 10,00 - 11,00. pacote com 05 barras de 200g. ESPOMIL SABAO EM BARRA NEUTRO	PCT	50,00	5,49000	274,50
00053	00053	00013856	SACOLINHA PARA HOT DOG PACOTE C/100 UND saco plástico hot dog, largura: 25cm e comprimento: 14cm, com 100 unidades. KROMASA SACO PLASTICO	PCT.	60,00	2,30000	138,00
00054	00054	00013810	SAPONÁCEO EM PÓ, COM AÇÃO DETERGENTE E CLORO, PÓ ABRASIVO, DESIGNADO À LIMPEZA DAS SUJEIRAS MAIS DI saponáceo em pó, com ação detergente e cloro, pó abrasivo, designado à limpeza das sujeiras mais difíceis de serem removidas, embalagem plástica com 300g. SANY SAPONACEO EM PO	UND	150,00	2,20000	330,00
00055	00055	00018595	TOALHA DE ROSTO 60X40 CM toalha de rosto 100% algodão medindo 60 x40 cm. ENGOTEX TOALHA DE ROSTO	UND	100,00	4,90000	490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

00058 00058 00013022

VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS DE NYLON
vassoura tipo bola para vaso sanitário com cerdas de nylon, cabo
plástico resistente e com suporte. TOQ VASSOURA PARA VASO
SANITARIO

UND 30,00 3,50000 105,00

Total do Fornecedor: 13.854,60

Total Geral: 48.437,10